
ПРАВРГГЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 7 октября 2014 года № 184 

В целях стимулирования руководителей государственных образовательных 
организаций Чеченской Республики к трудоустройству выпускников 
образовательных организаций высшего образования и профессиональных 
образовательных организаций Правительство Чеченской Республики 
постановляет: 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 7 октября 2014 года № 184 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников государственных образовательных организаций Чеченской 
Республики» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики 
от 7 августа 2018 года № 167, от 4 февраля 2020 года № 26) (далее -
Постановление) изменение, изложив пункт 7 в следующей редакции: 

«7. Контроль за вьшолнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Гфедседателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В.А.». 

2. Внести в Положение об оплате труда работников государственных 
образовательных организаций Чеченской Республики, утвержденное 
Постановлением, изменение, дополнив подпункт 4 пункта 68 абзацем 
следующего содержания: 

«трудоустройство вьшускников организации;». 
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования. 

ПредседатЖ^^ \ ^ 1 \ М.М. Хучиев 

4W<«tOTQinfl«-Krv. 


